ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2022 - PR

41/2022

41/2022

28/04/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

41/2022

41/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/05/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA EVENTUAL NECESSIDADE DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA
SAÚDE E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   20   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2022 - PR

41/2022

41/2022

28/04/2022

Folha:  2/3

OUTSOURCING CENTER COM. DE COP. E IMPRESSÕES LTDA     (9452)

1 NOTEBOOK - PROCESSADOR com no mínimo 1,80 até 4,90ghz,
4 nucleos, 8 MB
Vídeo integrado UHD graphics
Memória ddr4, 8GB, 2666 MHZ, suportar até 32gb
Disco SSD M.2 256gb + Disco rígido de 1TB.
Tela 14" Full HD widescreen, 1920x1080, 16:9, antirreflexo
Conexões, 1 x HDMI, 1x USB 2,0, 2x USB 3,0, 1x USB 3,1 tipo C,
1x RJ 45, 1x combo microfone
Câmera frontal 1.0 MP, 720p
Ssd card
Teclado ABNT2, português, resistente a derramamento de líquidos
Mouse Tipo Touchpad com controle preciso do cursor, com toque
múltiplo, 2 botões integrados
Bateria tipo 3 celulas, li-polimero 37 wh integrada, duração de até
7 horas, 40w, 10ª
Peso 1.55kg. Sistema operacional O fornecedor deverá entregar o
equipamento com o sistema operacional Microsoft Windows 10
Pro com downgrade para o Microsoft Windows 8 Professional 64
bits, no idioma português do Brasil. Ele deve estar instalado (ou
pré-instalado) e acompanhado da respectiva licença de uso.
Garantia 3 ANOS ON-SITE disponibilizada pelo fabricante e
realizada pelo mesmo ou por empresa autorizada oficialmente,
com tempo de solução em até 48 horas; Apresentar ficha técnica
oficial do produto - Marca: VAIO F14

UN 75,00  0,0000 8.540,00    640.500,00

Governador Celso Ramos,   20   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2022 - PR

41/2022

41/2022

28/04/2022

Folha:  3/3

OUTSOURCING CENTER COM. DE COP. E IMPRESSÕES LTDA     (9452)

4 NOTEBOOK - PROCESSADOR com no mínimo 1,80 até 4,90ghz,
4 nucleos, 8 MB
Vídeo integrado UHD graphics
Memória ddr4, 8GB, 2666 MHZ, suportar até 32gb
Disco SSD M.2 256gb + Disco rígido de 1TB.
Tela 14" Full HD widescreen, 1920x1080, 16:9, antirreflexo
Conexões, 1 x HDMI, 1x USB 2,0, 2x USB 3,0, 1x USB 3,1 tipo C,
1x RJ 45, 1x combo microfone
Câmera frontal 1.0 MP, 720p
Ssd card
Teclado ABNT2, português, resistente a derramamento de líquidos
Mouse Tipo Touchpad com controle preciso do cursor, com toque
múltiplo, 2 botões integrados
Bateria tipo 3 celulas, li-polimero 37 wh integrada, duração de até
7 horas, 40w, 10ª
Peso 1.55kg. Sistema operacional O fornecedor deverá entregar o
equipamento com o sistema operacional Microsoft Windows 10
Pro com downgrade para o Microsoft Windows 8 Professional 64
bits, no idioma português do Brasil. Ele deve estar instalado (ou
pré-instalado) e acompanhado da respectiva licença de uso.
Garantia 3 ANOS ON-SITE disponibilizada pelo fabricante e
realizada pelo mesmo ou por empresa autorizada oficialmente,
com tempo de solução em até 48 horas; Apresentar ficha técnica
oficial do produto - Marca: VAIO F14

UN 25,00  0,0000 8.540,00    213.500,00

Total do Fornecedor: 854.000,00

Total Geral: 854.000,00

Governador Celso Ramos,   20   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva